
   

Responsabile del procedimento: Cristina Belsano tel.090/6768723 e-mail cristina.belsano@unime.it 
 

 

                            IL PRORETTORE VICARIO 
 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

VISTO il Regolamento di Ateneo relativo alla chiamata dei Professori di Prima e 
Seconda Fascia; 

VISTO il D.R. n. 75/2023, il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. – IV Serie 
Speciale - n. 8 del 31 gennaio 2023 e sul sito di Ateneo, con il quale è stata 
indetta ai sensi dell’art. 18, comma 4, Legge 240/2010, la procedura 
selettiva di valutazione comparativa per la chiamata in ruolo di un 
Professore di Seconda Fascia per il Settore Concorsuale 09/G2 - Settore 
Scientifico Disciplinare ING-IND/34 (Bioingegneria industriale) presso il 
Dipartimento di Ingegneria; 

    VISTO il DR n. 1532 del 16 maggio 2023, con il quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice della procedura valutativa sopracitata; 

VISTA la nota assunta al protocollo n. 91592 del 7 luglio 2023, con la quale uno 
dei candidati rinuncia alla procedura sopra indicata; 

VISTA la nota assunta al protocollo n. 100153 del 28 luglio 2023, con la quale 
l’unico candidato idoneo rinuncia alla procedura sopra indicata; 

VISTI i verbali relativi all’espletamento della procedura, nei quali la 
Commissione giudicatrice prende atto delle rinunce di entrambi i 
candidati;  

ACCERTATA      la regolarità formale degli atti;  
 

DECRETA 
 

 Art. 1 - Sono approvati gli atti della procedura selettiva di valutazione 
comparativa per la chiamata, ai sensi dell’art. 18, comma 4, legge n. 240/2010, di un 
Professore di Seconda Fascia per il Settore Concorsuale 09/G2 - Settore Scientifico 
Disciplinare ING-IND/34 (Bioingegneria industriale) presso il Dipartimento di 
Ingegneria di questa Università. 
 Art. 2 - Non si dichiara alcuna idoneità alla chiamata nel ruolo di professore di 
Seconda Fascia per svolgere le funzioni didattico-scientifiche per le quali è stato bandito 
il posto. 

Il presente provvedimento non è soggetto a registrazione da parte della Corte dei 

Conti, ai sensi dell'art. 7, comma 10, della Legge 9.5.89, n. 168. 

     Il presente decreto viene registrato nel repertorio generale unico dell’Ateneo. 

 

   IL PRORETTORE VICARIO 
   Prof. Eugenio Cucinotta 

 
 




		2023-10-18T17:46:36+0200
	FRANCESCO BONANNO


		2023-10-19T09:45:33+0000
	Università degli Studi di Messina
	EUGENIO CUCINOTTA
	Prorettore Vicario




